Ministério da Educação
UNIVERSIDADE TECNOLÓGICA FEDERAL DO PARANÁ

Portaria do Reitor nº 1923, de 29 de outubro de 2019

O REITOR DA UNIVERSIDADE TECNOLÓGICA FEDERAL DO PARANÁ
(UTFPR), considerando o Decreto datado de 08 de setembro de 2016, publicado no
D.O.U. de 09 subsequente;

considerando o contido no Processo nº 23064.024114/2019-14; e
considerando o art. 2º do Regulamento para a Promoção de Docentes

da Carreira do Magistério Superior à Classe de Titular da UTFPR, aprovado pelo
Conselho Universitário (COUNI), por meio da Deliberação nº. 14/2014, de
22.08.2014,

R E S O L V E

designar, no período de 29/10/2019 a 28.10.2021, SERGEI

ANATOLYEVICH PASCHUK, matrícula SIAPE nº 2121644, ocupante do cargo efetivo
de Professor do Magistério Superior, lotado no Câmpus Curitiba, ANDRE LUIS
SHIGUEMOTO, matrícula SIAPE nº 1664514, ocupante do cargo efetivo de Professor
do Magistério Superior, lotado no Câmpus Cornélio Procópio, ALFREDO IAROZINSKI
NETO, Matrícula SIAPE nº 2194145, ocupante do cargo efetivo de Professor do
Magistério Superior, lotado no Câmpus Curitiba, LUCIANA PEREIRA DA SILVA,
Matrícula SIAPE nº 1078240, ocupante do cargo efetivo de Professor de Ensino
Básico, Técnico e Tecnológico, lotada no Câmpus Curitiba, LUCIANE FERREIRA
MOCROSKY, Matrícula SIAPE nº 1038008, ocupante do cargo efetivo de Professor de
Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, lotada no Câmpus Curitiba, MARGARIDA
MASAMI YAMAGUCHI, Matrícula SIAPE nº 1038313, ocupante do cargo efetivo de
Professor de Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, lotada no Câmpus Londrina, e
LUCIANE BRANDALISE, Matrícula SIAPE nº 2122267, ocupante do cargo efetivo de
Professor de Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, lotada no Câmpus Curitiba
representando a CPPD, para, sob a Presidência do primeiro, integrarem a Comissão
Permanente para Processo de Promoção de Docentes à Classe de Titular da Carreira
do Magistério Superior (CPDT-MS), prevista no art. 2º do Regulamento para
Promoção de Docentes da Carreira do Magistério Superior à Classe de Titular da
UTFPR.

PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE

Gabinete da Reitoria

Boletim de Serviço Eletrônico em
31/10/2019

Portaria do Reitor 1923 (1149108)         SEI 23064.024114/2019-14 / pg. 1

Documento assinado eletronicamente por LUIZ ALBERTO PILATTI, REITOR, em
31/10/2019, às 14:56, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º,
do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.utfpr.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador
1149108 e o código CRC BD50B5DA.

Referência: Processo nº 23064.024114/2019-14 SEI nº 1149108

Portaria do Reitor 1923 (1149108)         SEI 23064.024114/2019-14 / pg. 2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.utfpr.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

Ministério da Educação
UNIVERSIDADE TECNOLÓGICA FEDERAL DO PARANÁ

Portaria do Reitor nº 254, de 03 de março de 2020

O REITOR DA UNIVERSIDADE TECNOLÓGICA FEDERAL DO PARANÁ
(UTFPR), considerando o Decreto datado de 08 de setembro de 2016, publicado no
D.O.U. de 09 subsequente; e

considerando o contido no Processo nº 23064.024114/2019-14,

R E S O L V E

I - alterar na Portaria nº 1923, de 29.10.2019, que designa a Comissão

Permanente para Processo de Promoção de Docentes à Classe de Titular da Carreira
do Magistério Superior (CPDT-MS), SERGEI ANATOLYEVICH PASCHUK, matrícula
SIAPE nº 2121644, por MARCOS ANTONIO FLORCZAK, matrícula SIAPE nº 393617,
ocupante do cargo efetivo de Professor do Magistério Superior, lotado no Câmpus
Curitiba;

II - determinar que o presidente seja escolhido entre os membros,
posteriormente, em reunião da Comissão.

PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE

Gabinete da Reitoria

Documento assinado eletronicamente por LUIZ ALBERTO PILATTI, REITOR, em
05/03/2020, às 15:31, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º,
do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.utfpr.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador
1351835 e o código CRC 00E54091.

Boletim de Serviço Eletrônico em
05/03/2020

Portaria do Reitor 254 (1351835)         SEI 23064.024114/2019-14 / pg. 3

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.utfpr.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

Referência: Processo nº 23064.024114/2019-14 SEI nº 1351835

Portaria do Reitor 254 (1351835)         SEI 23064.024114/2019-14 / pg. 4

Ministério da Educação
UNIVERSIDADE TECNOLÓGICA FEDERAL DO PARANÁ

Portaria do Reitor nº 355, de 18 de março de 2020

O REITOR DA UNIVERSIDADE TECNOLÓGICA FEDERAL DO PARANÁ
(UTFPR), considerando o Decreto datado de 08 de setembro de 2016, publicado no
D.O.U. de 09 subsequente;

considerando o contido no Processo nº 23064.024114/2019-14; e
considerando o art. 2º do Regulamento para a Promoção de Docentes

da Carreira do Magistério Superior à Classe de Titular da UTFPR, aprovado pelo
Conselho Universitário (COUNI), por meio da Deliberação nº. 14/2014, de
22.08.2014,

R E S O L V E

incluir na Portaria nº 1923, de 29.10.2019, que designa a Comissão

Permanente para Processo de Promoção de Docentes à Classe de Titular da Carreira
do Magistério Superior (CPDT-MS), CARLOS RAIMUNDO ERIG LIMA, Matrícula SIAPE
n° 1037275, ocupante do cargo efetivo de Professor do Magistério Superior, para
exercer a presidência da Comissão, durante a sua vigência.

PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE

Gabinete da Reitoria

Documento assinado eletronicamente por LUIZ ALBERTO PILATTI, REITOR, em
20/03/2020, às 16:17, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º,
do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.utfpr.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador
1376744 e o código CRC D08E9EA7.

Boletim de Serviço Eletrônico em
20/03/2020

Portaria do Reitor 355 (1376744)         SEI 23064.024114/2019-14 / pg. 5

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.utfpr.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

Referência: Processo nº 23064.024114/2019-14 SEI nº 1376744

Portaria do Reitor 355 (1376744)         SEI 23064.024114/2019-14 / pg. 6

	Portaria do Reitor 1923 (1149108)
	Portaria do Reitor 254 (1351835)
	Portaria do Reitor 355 (1376744)